
Contacto

Teléfono +34 924332251
Fax +34 924332381
Correo Electrónico contratacion.fomento@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades s/n.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR0818017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2018
a las 13:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía e Infraestructuras
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de restauración y reposición en la Hospedería Conventual Sierra de Gata
de San Martín de Trevejo (Cáceres). (2 lotes)

Valor estimado del contrato 241.956,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 292.766,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 241.956,03 EUR.

Clasificación CPV
45261910 - Reparación de tejados.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: lote 1: 2 meses lote 2: 3 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

No se ha presentado ninguna proposición.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=954c1420-38e1-46c0-87ad-f7fb4a1b02ed


Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluacion oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 58Ponderación 

Extensión de garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria constructiva, calidad y programa de
trabajo

: 28Ponderación 

Seguridad y salud
: 10Ponderación 

Objeto del Contrato: Obras de restauración de la cubierta del claustro de la Hospedería de San
Martín de Trevejo (Cáceres)

Presupuesto base de licitación
Importe 157.887,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.485,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se ha presentado ninguna proposición.
Fecha del Acuerdo 08/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Lugar

Junta de Extremadura, Consejería de Economía e
Infraestructuras. Servicios Administrativos "La Paz ".
Sala de Juntas de la planta baja."

Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Mesa 1 (Sobre 1)

Apertura sobre administrativa
El día 16/04/2018 a las 10:00 horas
En el caso de que ninguna empresa tuviera que
realizar subsanaciones, y por tanto todas fuesen
admitidas en la licitación , se procederá en el acto
público de esta primera sesión a la apertura del
Sobre nº 2.

Lugar

Junta de Extremadura, Consejería de Economía e
Infraestructuras. Servicios Administrativos "La Paz ".
Sala de Juntas de la planta baja."

Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Mesa 2 (Sobre 2)

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/04/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Junta de Extremadura .Consejería de Economía e
Infraestucturas. Servicios Admimistrativos " La
Paz".Sala de Juntas de la Planta Baja.

Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Mesa 3 Criterios cuya valoración es
automática (Sobre 3)

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2018 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nT3I0fzuyiQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en DOE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://doe.gobex.es/pdfs/doe/2018/480o/18080437.pdf

ID 0000002939636 |  2018-126109 | vie, 11 may 2018 13:10:27:155 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100906840094624107762334515226963232268 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nT3I0fzuyiQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://doe.gobex.es/pdfs/doe/2018/480o/18080437.pdf

